Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa:ao Sr. Prefeito Municipal Vito Ardito Lerário, junto a Secretaria de Obras ,

solicitando providencias para instalação de mais dez [101 braços com iluminação publica

na Estrada Municipal José Benedito Marcondes Vieira, na altura do n" 13.600, para dar

mais segurança as Famílias do local.

1111111111
Protocolo: 0001777/2015

31/0812015 - 13:58:30

REQ Requerimento 1421/2015
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES

Ementa: AO SR. PREFEITO MUNICIPAL VITO ARDITO LERARIO,
JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS, SOLICITANDO PROVIDÉNCIAS
PARA INSTALAÇÃO DE MAIOS DEZ (10) BRAÇOS COM
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA ESTRADA MUNICIPAL JOSÉ BENEDITO
MARCONDES VIEIRA. NA  ALTURA DO N° 13.600, PARA DAR MAIS
SEGURANÇA AS FAMÍLIAS DO LOCAL.

APROVADO
3 1 AGO, 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente :

Considerando que na Estrada Municipal José Benedito M. Vieira, Estrada Pinda

-Lagoinha , no inicio da subida da Serra tem iluminação Publica.

Considerando que na Propriedade do Sr. José Daniel Romeiro,n" 13.600, sitio onde reside

varias Famílias, e o local torna-se inseguro devido a escuridão.

Considerando que é um pedido dos moradores desse local.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO a Mesa, consultado o plenário seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal

Sr. Vito Ardito Lerário junto a Secretaria de Obras , solicitando providencias para

instalação de mais dez 1101 braços com iluminação publica na Estrada Municipal José

Benedito Marcondes Vieira, na altura do n° 13.600, para dar mais segurança as Famílias

do local.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 31 de Agosto de 2015

Ver ad r Jose kCarlos Gome ,g:I-PTB..

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Apresentação
14/07/2015

Emissão
08/07/2015

4! NU& Atenç
Bandeira Tarifária Vigente para Faturamento: VERMELHA
N° dias Fat Bandeira Vermelha (BVM): 28 dias (10/06/2015 a 07/07/2015)
Informações sobre o sistema de bandeiras tarifárias estão disponiveis no site da ANEEL (i~aneelgov.br)

Central de Atendimento
ao Cliente - 24h

0800 721 0123 Conta do Mês

23/07/2015

nnénte-)/,'frittéría4a deltitg

Data de Vencimento

Julho/2015

Número da Instalação

nstiotinge JOSÉ DANIEL ROMEIRO
EST MUN JOSE B M VIEIRA 13600

12412-845 BELA VISTA / PINDAMONHANGABA - SP
CLASSIFICAÇÃO: 110-RESIDENCIAL
COD. IDENT. 0350663308 	COD. FISCAL OPERAÇÃO: 5258
TENSÃO NOMINAL: 220 / 127 V TRIFASICO
ROTEIRO DE LEITURA: RO5P101M00014
NR Medidor: 5161452

/

Valor Total a Pagar

R$ 204,63
Consumo mês / kWh

290
•

Valor R$
350,21
343,59

Mês/Ano
02/2015
05/2015

Vencimento
23.02.2015
25.05.2015

Valor R$
353,99
355,79

Mês/Ano
03/2015
06/2015

Vencimento
19.03.2015
23.06.2015

Valor R$
325,51
275,27

JOSÉ DANIEL ROMEIRO

N° d. Instalação

Vencimento

Total a Pagar

43634320 	23/07/2015 	f 	R$  204,63

Mês/Ano

Vencimento
01/2015

23.01.2015
04/2015

23.04.2015

EST MUN JOSE i3 M VIEIRA 13600

12412-845 BELA VISTA / PINDAMONHANGABA - SP

Bandeirante Energia S.A. 	 CNPJ 02,302.100/0001-06
Rua Gomes de Carvalho, 1996 - Vila Olímpia 	I.E. 115.026.474.116

04547 006 São Paulo SP 	 - insc. Única Reg. Esp.
www.edp.com.br 	 'Processo SF-5-13753/2000

NotaFiscal/Conta de Energia Elétrica n° 000.482.698 1 / 1

Reservado ao Fisco: E78C.ADB2.A1D5.B267.FFB5.B625.B6ED.B41F Referência de Débito Automático:

Descrição 	 Nr do Medidor Leitura Anterior Leitura Atual Conet.Mult. Qtde Kwh mês
5161452 	 6.284 	 6.313 	10,00000 	 290,00

e

''t4.4,0171:d.en44(léki44:010

31453432

Leitura Anterior 09/06/2015
Leitura Atual 07/07/2015

07/08/2015 PREV. PRÓXIMA LEITURA

ktteWikthet 	etait.10*OêjciNfOênnt*IngANS'AgM

Consumo

290,00 KWH

0,67282759
Descrição

Quantidade

Preço Médio

Total (R$)
195,12

JOSÉ DANIEL ROMEIRO
CNPJ/CPF/CI: 22348006847
EST MUN JOSE B M VIEIRA 13600

12400-000 BORBA / PINDAMONHANGABA - SP

Descrição

Consumo BVM
Multa Ref.: Jun/15
CIP - Contribuição Municipal

Tributos
PIS
COFINS
ICMS

Quantidade x 	 Tarifa (R$) 	= Total (R$)

( TUSD 	 TE)
290,00 KWH 	0,21003000 	 0,27838000

141,64

5,26
4,25

B. Cálculo

X 	Aliquota
195,12 0,43%
195,12 1,98%
195,12 25,00%

et<

0,84
3,86

48,78

t

REAVISO DE VENCIMENTO

A(s) fatura(s) abaixo está(ão) pendente(s) de pagamento(s). Não sendo quitada(s) até o 15° dia deste Aviso (Lei 8.987/95), o
fornecimento pode ser suspenso e sujeito à cobrança do custo de disponibilidade. Após 02 ciclos de faturamento, a relação
contratual pode ser encerrada (REN ANEEL 414/10). Se c pagamento já foi realizado, favor desconsiderar esta notificação.

Referência para Débito Automático: 190031453432

836700000d2 046300730077 002964673004 004579995244

111111 II 1111111111111111 1110111 111111110111011111EN I I I

	Page 1
	Page 2
	Page 3